CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VITÓRIA/ES
VEREADOR VINÍCIUS SIMÕES

O Vereador Mazinho dos Anjos, no uso de suas atribuições regimentais,
vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer, com base
no art. 231, inciso XI do Regimento Interno, que seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Luciano Rezende o seguinte:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Requer-se ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Vitória, por intermédio
da(s)  Secretaria(s)  responsável(is),  que  remeta  cópia  dos  autos
referentes ao Projeto Urbanístico do Pracão à ser instalado no Parque
Pianista Manolo Cabral.

Como se sabe, as funções do legislativo municipal não se resumem à pro-
dução legislativa. O Poder Legislativo também exerce a fiscalização e
controle externo dos atos do executivo, além de assessorar os cidadãos,
sugerindo medidas de interesse público.

Assim, com o escopo de subsidiar tanto a atuação do vereador quanto as
necessidades da comunidade,  solicita a cópia deste Projeto Urbanístico,
informação imprescindível para o bom exerício parlamentar.

Termos em que,
Pede deferimento.

Vitória/ES, 21 de dezembro de 2018.

MAZINHO DOS ANJOS
Vereador – PSD

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 6º Andar – Sala 602 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940 – Telefones:3334-4535 / 3334-4536 – email: gabinete.mazinhodosanjos@vitoria.es.leg.br            ///       BPM

		2018-12-28T11:39:11-0300